SENADO FEDERAl
Gabinete da Liderança do Governo

REQUERIMENTO No , DE 2015

Requeiro, nos termos do inciso I, do parágrafo único, do inciso II, do
art.352, do Regimento Interno do Senado Federal, a extinção da urgência
ao Projeto de Lei do Senado no 131, de 2015, que "Altera a Lei no 12.351,
de 22 de dezembro de 201 O, que estabelece a participação mínima da
Petrobras no consórcio de exploração do pré-sal e a obrigatoriedade de que
ela seja responsável pela "condução e execução, direta ou indireta, de todas
as atividades de exploração, avaliação, desenvolvimento, produção e
desativação das instalações de exploração e produção", apensado ao
Projeto de Lei do Senado no 400, de 2014, objeto do Requerimento n° 689,
de 2015.

Sala das Sessões, em de de 2015.

SENAHOR.DELCÍD-IQ .. DO-AMARA;IL~----- ..... ------ ...
, __ ifder do Governo no Senado// ' '

I'
c) Oiv!

t ,,,,.
~·"7"7.;;,;,, ,;·.;c;. ;c·•.;3\ •.• •c;·;·;." .. •;;;c;c-; .. ú.~c:.·c;•;"' CC~•C'f\";--;;;;;·,.o.

li)

o
N
(O
.e o
C')

o
N
õ
ü
1'-­
N
o

'" '" C')
ü

LJ
o
o

'"
'" O)
Ql
g
Cll
o
1'-­
lí)